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Klub-nyt april 2011 

 
 

Aktivitetsugen i Kompedal 

 
Vi havde tilmelding d. 11. april kl. 16.00 og det tog mindre end en time, før alle 200 pladser var 
booket. Det er rigtig dejligt, at så mange gerne vil være med på aktivitetsugen. Vi har lavet en 
venteliste, da der sommetider kommer nogle afbud. 
Nu går vi så i gang med at kigge på kurser og aktiviteter til deltagerne, måske kan nogle kurser 
dubleres, hvis der er behov for det. 
 Og så glæder vi os til en fantastisk uge sammen med vores mange frivillige hjælpere og alle 
deltagerne og de mange dejlige heste. 
 
Kredsrepræsentantskabsmøde. 

 

Den 26. marts var der kredsrepræsentantskabsmøde i Slagelse. Det var en rigtig god dag, hvor 
mange spændende tanker og ideer kom frem. Referat kan læses på DIs hjemmeside. 
 

Klubmøde i Fredericia d. 20.03.2011. 

 

Klubkomiteen afholdt klubmøde i Fredericia søndag d. 20 marts. Et godt og positivt klubmøde 
med et pænt fremmøde fra DI-klubberne. De 45 deltagere havde en rigtig god dialog dagen 
igennem. 
Efter morgenkaffe og rundstykker var der velkomst ved formanden, Rose Henriksen. 
DIs formand, Torben Søndergaard, indledte dagen med at fortælle om, hvad bestyrelsen 
arbejder med. Han lagde vægt på, at der skulle forankring til frem for forandring, ligesom det er 
vigtigt at DIs værdigrundlag bliver diskuteret blandt DIs medlemmer og altså også i 
lokalklubberne.  
Der er nedsat et strukturudvalg til at se på, hvordan DI som forening er opbygget. De 
undersøger, om der er ting, der kan gøres anderledes og bedre. 
Nogle af de store opgaver, som ligger foran os er: Skal vi holde VM i 2015? Formanden udtrykte 
sin bekymring om, hvorvidt Dansk Islandshesteforening magter så stor en opgave. 
Resten af formiddagen var der korte oplæg fra:  

1. Sporten ved Pia Hansen 
2. ”Hvordan passer vi på vores frivillige hjælpere” ved Bente Nordbjerg fra Thor 
3. Heste-event ved Rose Henriksen  

Efter frokosten kunne deltagerne være med i to grupper, hvor oplægsholderne fra formiddagen 
var tovholdere. 
Ad.1: Inge Naversete fra Sporten havde en gruppe, hvor muligheden for at lave 
gædingakeppni-stævner blev diskuteret. Den største udfordring ligger i, at man ikke har nogle 
regler for denne sportsgren på dansk, og desuden bliver de islandske regler meget ofte ændret. 
Interessen er tilstede og Sporten vil gerne være fødselshjælpere, så der kan komme gang i 
denne disciplin.  
Sportskomiteen har lavet en ny struktur for at klare alle arbejdsopgaver. Det blev der udtrykt 
tilfredshed med. 
Sporten arbejder p.t på at undersøge, hvilke baner vi har til rådighed samlet over hele 
Danmark. Dernæst er det planlagt, at alle baner skal måles op, så det bliver klart, hvilke baner 
der kan bruges til ranglistestævner. Opmålingen skal ske på en ensartet måde i løbet af 2011. 
Fra november 2011 kan kun baner, der er godkendt som 250 m baner, bruges til 
ranglistestævner. 
Der blev også drøftet muligheden for at holde træningskurser med deltagelse af DI-dommere.  
Det skal så ikke kaldes et stævne og derfor kræves der ikke rytterlicens for deltagerne. 
Ad. 2: Året 2011 er udnævnt til Frivilligår. Derfor var det oplagt at tage dette emne op på 
klubmødet. Hvordan finder og fastholder vi hjælpere til vores stævner og andre arrangementer. 
Hvordan holder vi fast i frivilligheden? Én ting er meget vigtigt: Det skal være sjovt og hyggeligt 
at være hjælper. Der skal også være ”gulerødder” til hjælperne, og så er det vigtigt at huske at 
sige tak. Kodeord kunne være: Ildsjæle – tovholdere – kommunikation – motivation – 
opgavebeskrivelse.  
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Ad. 3: Gruppen om Hest-events fandt, at det var spændende, hvis vi i 2012 kunne få arrangeret 
heste-event i lighed med Jelling-eventet i sommeren 2010. Skal det være et landsdækkende 
event eller flere events samme dato flere steder i landet? Der blev nedsat et udvalg, der skal 
arbejde videre med Heste-events. Tovholder er Jens Szabo, sekretariatet, så er du en ildsjæl, 
der gerne vil være med, kan du sende en mail til Jens Szabo. 
 

Dagen bød også på en snak om vigtigheden af, at så mange klubber som muligt deltager i 
klubmødet. Klubmødet er bindeleddet mellem lokalklubberne og Dansk Islandshesteforening. 
Så hermed en opfordring til at komme til efterårets Klubmøde. Det er en dag, hvor du får noget 
med hjem til din klub, og du møder islandshestefolk fra andre klubber, som du kan udveksle 
erfaringer med og måske lave aftaler om fælles arrangementer med. 
 
Klubkomiteen ønsker alle DI-klubberne og deres medlemmer en rigtig god sommer 

med mange dejlige rideture i naturen. 

 


